PAGE
2

	ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Số: 1144 /UBTVQH13-CTĐB

Về việc xin ý kiến thành lập
 Tổ HĐND cấp xã
	CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 6 năm 2016

Kính gửi:  Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định,
Trả lời công văn số 87/HĐND - TT ngày 10/6/2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định đề nghị Ủy ban thường vụ Quốc hội cho phép về việc thành lập Tổ đại biểu HĐND cấp xã; Ủy ban thường vụ Quốc hội có ý kiến như sau:

Luật Tổ chức chính quyền địa phương không có quy định về việc thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã. Hướng dẫn số 1138/HD – UBTVQH13 ngày 03 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội chỉ hướng dẫn về việc thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện, không có quy định về việc thành lập Tổ đại biểu cấp xã.
 Do vậy, Ủy ban thường vụ Quốc hội đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định thực hiện theo quy định của Luật tổ chức chính quyền địa phương, Hướng dẫn số 1138/HD – UBTVQH13 không thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đồng chí Chủ tịch Quốc hội (để b/c);
- Các đ/c Phó Chủ tịch Quốc hội (để b/c);
- Lãnh đạo Ban CTĐB;
- Lưu HC, CTĐB;
- Epas: 40189
	TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

KT. CHỦ TỊCH
ỦY VIÊN
(Đã ký)
Trần Văn Túy